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7 B. Drejtorét e Njésive Vendore 1& Kujdesit Shiéndetésor emérohen dhe lirochen nga dr cjtmri ‘ drejtorss
Rajonale t& OSHKSH, pasi merr miratim nga drejto i pérgjithshem i OSHKSH. Pér pozicione e yjera
& NJVKSH, pér t& cilat kérkohet arsim i larté, emérimi dhe lirimi b&het nga titullari i NJVKSH pasi
merr miratim nga drejtori 1 drejtorisé Rajonale 1& OSHKSH.

9. Punonjésit mbéshtetés t& institucionit (shofer, punétor et)) emérohen dhe lirohen nga titullari 1
institucionit, bazuar n¢ dispozitat ¢ Kodit (& Punés.

KREU I
SHPALLJA E VENDEVE TE LIRA Tf PUNES DHE APLIKIMI

J. Tnstitucionet shéndetésorc publike né varési té OSHKSH-sé identifikojné vendet e lira & punés q€
krijohen dhe raportojné sipas varesisé hierarkike prangé DROSHKSH, DQOSHKSH ose MSHMS.

2. Shpallja e vendeve vakant béhet né& fagen zyrtare t& DQOSHKSH, pér pozicionet & jan€ emértesé
e ministrit dhe né fagen zynare 8 MSHMS. Gjithashtu shpallja behet dhe né fagen e internetit 1€
institucionit, né rast se kané (& ulle. .

3. Shpallja pémban kushtet dhe kriteret q& duhet té plotesojé kandidati pée pranim, fushén e njohunive,
dokumentet q& duhet t& dorézohen, afatin e dor&zimit, ményrén ¢ vlerésimit té kandidatéve dhe
ményrén e komunikimit t& vlerésimit. \
_ KREU 111
'VLERESIMI 1 KANDIDATEVF.

1. Kandidatél do 1& viergsohen pér dosjen e tyre (diplomén, gjuhén ¢ huaj, p&evojén n€ profesion,
trajnimet apo kualifikimet e lidbura me fushén), testim me shkrim si dhe pér intervisten ¢ strukturuar
me gojé. Totali i pikéve pér kéié vierésim &shié 100 pike, pérkatésisht:

a) deri né 30 piké vlerésimi i dosjes;

b) deri né 30 piké vlerésimi me shknim;

¢) deri né 40 piké vlerésimi i intervistés me 20j€.
2. Skema e vlerésimit té dosjes s& kandidawtve, pércaktohet né shtojcén 1, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése ¢ kétij udhézimi.

KREUIV
KOMISIONI [ VLERESIMIT

l. Komisioni i Vler&simit pérbéhet nga tre anétaré dhe sipas autoritetit ¢ bén emérimin, miratohet si
mé& poshté:
a) Pér emérimin € drejtorit t& pérgjithshém t¢ OSHKSH, drejtorit t¢ DROSHKSH dhe drejtoréve t&
spitaleve rajonale, komisioni ngrihel nga ministr pérgjeg)és per shéndetésing,
b) Péc em&rimin e néndrejtorit t& spitaleve rajonale, drejtorit dhe n&ndrejtorit té spitaleve bashkiake
komisioni ngribet nga DQOSHKSH, njé pErfagesues do té jet€ nga DROSHKSH.
¢) Pér emérimin ¢ punonjésve né DQOSHKSH, kbmisioni krijohet nga drejtori i pérgjithshém i
OSHKSH.
d) Pér emérimin e punonjésve né DROSHKSH, komisioni krijohet nga drejtori i DROSHKSH.
¢) Pér emérimet né pozicionin shef shérbimi dhe pozicionet e tjera 1€ administraiés né spitalet
rajonal/bashkiak, komisioni krijohet nga DROSHKSH, kryetar i komisionit &shté titullari i spitalit
rajonalebashkiak.
f) Péremérimin e drejtorit né NJVKSH, komisioni krijohet nga DROSHKSH, nj¢ pérfagésues t& jere
nga DQOSHKSH.
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SHTOJCA 1
Kriteret e viergsimit ¢ dosjes pér kandidatét;

Nr. | Treguesit dhe Kriteret Pikél 1
i " . T s . . . ; 1-10
] Pérvojé pung né€ profesion (njé piké pér ¢do vit pune, deri né 10 vite experience pune) piké
~ Nota mesatare ¢ studimeve (€ larta, Vlerésim béhet sipas késaj skeme:
Nota mesatare (e thjeshté) 5.00 - 6.00 = 2 piké
2 Nota mesatare (e thjesht€) 6.01 - 7.00 = 4 piké .10 pike
* | Nota mesatare (¢ thjesht€) 7.01 - 8.00 = 6 piké
Nota mesatare (& thjesht&) 8.01 - 9.00 = 8 piké
}_ Nota mesatare (e thjesht&) 9.01 - 10.00 = 10 piké
D&shmi t& njohjes s& gjuhés/vel & huaja, maksimumi 4 piké: o
3. Gjuhé ¢ huaj e mbrojtur =2 piké 0 -4 piké
[Studime shtesé deri— 4 piké;
4 Master profesional - l‘pikii, 0- 4 pike
’ Master shkencor - 2 piké;
Diplomé shtesé- 4 piké ; : e a -
Trajnime dhe déshmi t& tjera kualifikimesh qé lidhen me fushén- maksimumi 2 pik¥:
5 | a. (rajnime dhe kualifikime me koh&zgjatje dy javé deri né e muaj - 1 piké; 0- 2 pike
’ b. kualifikime nga 3 muaj e m¢ shumé- 2 piké;
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